
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 62 del Registro Deliberazioni 
del 24.05.2011  

 
 
OGGETTO Deliberazione G.C. n. 100 del 21.10.2010 avente per oggetto 

“ Programma triennale Fabbisogno del Personale (2011/2013) – 
Piano annuale Assunzioni Personale (2011)”. Ulteriore parziale 
rettifica. 

 
 
L’ANNO DUEMILAUNDICI  il giorno VENTIQUATTRO del mese di MAGGIO alle ore 13,30 
nella Casa  Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU Antonello               SINDACO X  
PAULESU Marco            ASSESSORE X  
PINNA Remo              ASSESSORE  X 
PIREDDU Paolo            ASSESSORE X  
    
                Totale 3 1 
  
 
Assume la Presidenza il Sig. Antonello Garau nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine 
del giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT.SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso: 
 
che la dipendente Comunale Sig.ra Ortu Grazietta – Vigile Urbano, categ. C), ha prodotto 
certificazione medica di astensione anticipata da lavoro per maternità a rischio a decorrere dal 
26.01.2011,fino al 03.06.2011, al citato periodo va sommato il periodo di  astensione obbligatoria 
ed eventualmente facoltativa riconosciuta dalla normativa di settore; 
 
Sulla base della deliberazione della Giunta Comunale n. 10 dell’11.02.2011,  è stato attivato 
l’Istituto del “Comando” con distacco presso questo Ente di personale dipendente da altro Comune 
per il periodo 01.03.2011/31.05.2011; 
 
Che l’attuale amministrazione non intende prorogare il periodo di Comando del Vigile Urbano Sig. 
Giovanni Pes dipendente del Comune di Simaxis presso il Comune di Villaurbana ; 
 
Che si rende necessario attivarsi per garantire la presenza di un Vigile Urbano in questo Ente fino al 
rientro in servizio della Dipendente Comunale Sig.ra Ortu ;  
 
Richiamata la  deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 21.10.2010, avente per oggetto  “ 
Programma Triennale Fabbisogno del personale -2011/2013- Piano Annuale Assunzioni Personale 
2011”, rettificata parzialmente con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 dell’11.02.2011, 
relativamente alle modalità di copertura a tempo determinato dell’Istruttore Direttivo Tecnico categ. 
D), fino all’assunzione in servizio di detta figura a tempo indeterminato ; 
 
Attesa la necessità di rettificare ulteriormente la deliberazione Giunta Comunale n. 100/2010, citata 
relativamente alle modalità di copertura del posto a tempo determinato del posto di Vigile Urbano, 
fino al rientro in servizio della dipendente del Comune di Villaurbana, stabilendo quanto segue: 

a) Richiesta di autorizzazione all’Amministrazione di appartenenza allo svolgimento di lavoro 
straordinario presso questo Comune  a personale dipendente- Vigile Urbano- anche in 
applicazione dell’art. 1, comma 557 L. n. 311/2004, per un periodo presunto di mesi uno( 
prorogabile) 

b) Assunzione a tempo determinato  presunti mesi 4, con contratto di lavoro a tempo pieno, di 
personale a seguito di Selezione Pubblica Semplificata – mediante risoluzione di appositi 
quiz a risposta chiusa su scelta multipla;  

 
Preso atto che il Comune di Villaurbana non è soggetto al patto di stabilità interno in quanto conta 
una popolazione inferiore a 5000 abitanti, e , che : 

- il rapporto fra Spese di personale e spese correnti risultante dal bilancio 2010 è pari al 
16,60%; 

- il rapporto fra spese di personale e spese correnti risultanti dal Conto Consuntivo 2009 è pari 
al 17,46%; 

- la spesa di personale per l’anno 2004 è pari a € 445,077,47; 
 
Visto il D.Lgs 150/2009; 
 
Acquisito il parere favorevole sotto il profilo tecnico e contabile  del responsabile del Servizio 
Amministrativo/ Contabile ex art. 49 D.Lgs n. 267/2000 
Con votazione unanime resa nelle forme di legge  
 



DELIBERA 
 

A ulteriore parziale rettifica  della deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 21.10.2010, 
avente per oggetto : “ Programma Triennale Fabbisogno del personale -2011/2013- Piano Annuale 
Assunzioni Personale 2011, già rettificata con deliberazione Giunta Comunale n. 10 
dell’11.02.2011, relativamente alle modalità di copertura a tempo determinato dell’Istruttore 
Direttivo Tecnico categ. D), fino all’assunzione in servizio di detta figura a tempo indeterminato, 
stabilire in relazione alla copertura del posto di Vigile Urbano fino al rientro in servizio della 
dipendente Comunale Sig.ra Grazietta Ortu – Vigile Urbano- quanto segue: 

c) Richiesta di autorizzazione all’Amministrazione di appartenenza allo svolgimento di lavoro 
straordinario presso questo Comune  a personale dipendente- Vigile Urbano- anche in 
applicazione dell’art. 1, comma 557 L. n. 311/2004, per un periodo presunto di mesi uno               
(prorogabile) 

d) Assunzione a tempo determinato, presunti mesi 4, con contratto di lavoro a tempo pieno, di 
personale a seguito di Selezione Pubblica Semplificata – mediante risoluzione di appositi 
quiz a risposta chiusa su scelta multipla;  

 
 Dare atto che: 
 relativamente a quanto disposto al  punto a), Responsabile del procedimento è la Rag. Maria Paola 
Deriu; 
relativamente a quanto disposto al  punto b), Responsabile del procedimento è il Segretario 
Comunale ; 
Dare infine atto che nell’apposito capitolo del Bilancio di previsione esercizio 2011, sono allocate 
le risorse finanziarie per fronteggiare le spese del personale da assumere con le modalità sopra 
esposte  
 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
f.to Antonello Garau                              f.to Felicina Deplano 
 
 
 
 
 
==================================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
01.06.2011  al  16.06.2011 

 
Villaurbana, li  01.06.2011 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        


